
NÁVŠTĚVNÍ A PROVOZNÍ ŘÁD AREÁLU VA ČELAKOVSKÉHO 
A. OBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Otevírací doba ereálu volnočasových aktivit Čelakovského (dále jen AVA 
Čelakovského) je denně od 8:00 – 20:00. Sportovní aktivity jsou omezeny 
pouze po dobu denního světla.  

2. Vstupem do AVA Čelakovského se sportovci a návštěvníci zavazují 
bezvýhradně dodržovat ustanovení NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU a směrnic 
provozhovatele. Ve všech případech musí uposlechnout pokyny pracovníků 
provozovatele a zároveň dodržovat pokyny, které jsou umístěné v AVA 
Čelakovského. 

3. Sportovci jsou povinni počínat si při aktivitách takovým způsobem, aby 
neomezovali ostatní sportovce v jejich právech. Sportovci jsou také povinni 
dodržovat zásady bezpečnosti, hygienické a požární předpisy, zásady pro 
ochranu zdraví osob, herní pravidla a zásady bezpečného provádění 
sportovních a jiných aktivit. Za všech okolností jsou sportovci povinni 
předcházet škodám na zdraví a na mejetku svém i jiných osob jakož i vlastníka 
a provozovatele. 

4. Zahájením aktivit sportovec převzal na sebe plnou zodpovědnost za 
dodržování ustanovení čl. 3. Nedodrží-li sportovec předmětné ustanovení a 
dojde-li ke vzniku škodní události, sportovec je povinen sepsat s poškozenou 
osobou nebo s provozovatelem protokol o škodě a způsobenou škodu 
nahradit ihned, popř. prostřednictvím pojišťovny, u které má sjednanou 
odpovědní pojistku. 

5. Za děti a za osoby mladší 18ti let nesou plnou zodpovědnost jejich rodiče 
nebo zákonný zástupce.  

• UŽÍVÁNÍ DĚTSKÝCH HŘIŠŤ, MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ S PŘÍRODNÍ TRÁVOU, 
HŘIŠTĚ PRO IN-LINE HOKEJ, IN-LINE DRÁHU, HŘIŠTĚ PRO MÍČOVÉ HRY 
UPRAVUJE TAKÉ SPECIÁLNÍ PROVOZNÍ ŘÁD, KTERÝ JE VYVĚŠEN U 
KAŽDÉHO SPORTOVIŠTĚ. 

B. ZÁKAZY 

6. Do AVA Čelakovského je zákaz vjezdu vozidel, vstupu se psy, volný pohyb psů 
a jiných zvířat. V AVA Čelakovského je zakázáno kouřit, požívat alkoholické 
nápoje a omamné látky, přinášet střelné, bodné nebo sečné zbraně, dále 
pak výbušniny, jedovaté látky, chemikálie, pyrotechnické pomůcky a jiné 
předměty ohrožující zdraví a bezpečnost jakýmkoliv způsobem s nimi 
manipulovat. 



7. Je zakázáno užívat AVA Čelakovského, jeho jednotlivé části a vybavení 
k jinému než ke stanovenému účelu, případně s nimi neoprávněně zacházet a 
manipulovat. 

8. Je zakázáno poškozovat a znečišťovat AVA Čelakovského, jeho jednotlivé 
části a vybavení. 

9. Je zakázáno ohrožovat zdraví vlastní a ostatních osob nedbalostí, 
porušováním ustanovení NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU a směrnic provozovatele, 
nedodržováním herních pravidel a pokynů zodpovědných osob. 

10. Je zakázáno jakkoliv zasahovat do sportoviště, které je užíváno jinými 
sportovci. Po skončení doby pro provádění aktivity jsou sportovci povinni 
ihned opustit sportoviště a neomezovat ostatní sportovce v jejich aktivitách.  

11. Poruší-li sportovec či návštěvník AVA Čelakovského některé z ustanovení 
NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU a směrnic provozovatele, pracovník OS osobu vykáže ze 
sportoviště. Taková osoba je povinna v souladu s NÁVŠTĚVNÍM ŘÁDEM a 
směrnicemi provozovatele AVA Čelakovského opustit.  

C. VYBRANÉ BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY 

12. Dětská hřiště – návštěvníci se řídí provozním řádem pro dětská hřiště. Děti jsou 
vždys pod dohledem dospělé osoby, která je přímo odpovědná za průběh 
jejich aktivit a jejich chování. Návštěvníci jsou povinní vždy se řídit 
ustanovením NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU a směrnicemi provozovatele. 

PROVOZOVATEL ( k bodu 12 ): Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 
310, 466 01 Jablonec nad Nisou 

13. IN-LINE dráha – sportovci se řídí provozním řádem pro IN-LINE dráhu. Zejména 
dodržují pravidla a zásady bezpečného provádění této sportovní činnosti. 
Sportovci jsou povinni v souladu s doporučením používat vhodné ochranné 
vybavení, zejména pak ochranou přilbu a chrániče. Ostatním návštěvníkům je 
vstup a pohyb po IN-LINE dráze zakázán.IN-LINE dráha je určena pouze pro 
bruslení. Sportovci jsou povinni vždy se řídit ustanovením NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU 
a směrnicemi provozovatele.  

14. Hřiště pro míčové hry – sportovci vždy dodržují zásady bezpečného provádění 
této sportovní činnosti. Sportovní aktivity dětí jsou vždy prováděny za dohledu 
dospělé osoby, která je přímo odpovědná za průběh jejich aktivit a jejich 
chování.  

OSTATNÍ USTANOVENÍ 
15. Sportovec je povinnen nahradit v saouladu s čl.4 škodu způsobenou na 

majetku AVA Čelakovského a provozovatele, a to v pořizovací ceně majetku. 



16. V případě zjištění poškození či jiného problému v AVA Čelakovského je každý 
návštěvník povinen zjištění ihned nahlásit provozovateli, případně ustoupit od 
sportovní či jiné aktivity, která by mohla mít za následek škodu na zdraví či 
životě a majetku. V případě nouze volejte dispečink IZS tísňové volání 112 
nebo dispečink MĚSTSKÉ POLICIE Jablonec nad Nisou na lince 156. 

17. Provozovatel si vyhrazuje právo na změnu NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU a směrnic bez 
předchozího upozornění.    

  


